¶ Quia ergo attendendo formaliter ad illam nouitatem, qua corpus Christi continetur veraciter sub speciebus panis, & corpus Christi, quod non continetur sub his speciebus, continetur & species panis, quæ non continebat Christi corpus, continet Christi corpus, rationabiliter manifestatur nouitas ista formalis & perspicaci intellectu, humano more ex ratione mutationis, & fecimus excellens fiduciam Dei balbutiendo, ut possumus resonare non dedecet, secundum Greg. Quapropter conformiter ad facios canones loquendo, vocem illa nouitas, nouitas continet: quoniam vere secundum hanc corporis Christi continetur, & hostia continet corpus Christi: quoniam, non continet locali. Altera autem nouitas vocatur nouitas conversionis, quoniam em illam panis vere convertitur in corpus Christi. In hac igitur conversionis nouitate manifesta mutatione interuenit, quæ ex pane fit corpus Christi, sed mutatione ista ab aliis subiecto intentetur habens pro termino a quo panem, & pro termino ad quem, corpus Christi. Et ideo, quod tanta est voluntas discernendi inter haec mutationes, & inter haec mutationes, vide quid iesas obiectiones, & iesas formulare respondere, & videre quid iesas vel necessitas. Unde non sit tibi cura pro nunc, hoc est pro principio intelligenti, quoniam vel quomodo sint aut sint istæ mutationes, sed esto contentus ex alietate terminorum etiam fingere differentes mutationes. Et per prædictum, quod continet habet proprios terminos, scilicet panem & corpus Christi, & quod corpus Christi continet de novo sub sacramento, habet alios tuos proprios terminos, scilicet de non continet ad comprehendere vel perficere, vel actiue (ut prædictum est) fistæ, & hæc intellectum ad formula ambarum nouitatum & suarum mutationum, ut sic liber tibi pateat ingressus in pelagus tam fluctuantum opinionum & intellectuum.

¶ His prædictis, sciendum est, omnes circa primam nouitatem

ARTIC. I.

F continuæ & re & voce consenseris, dum omnes communiter satemur corpus Christi prius non contenutum sub hac hostia, modo veraciter contineri: quoniam circa modum quo continetur, variaz sint (ut postea dicetur) opinione.

¶ Verum nouitatem conversionis licet omnes voce affirment,

Em rem tamen multi negantur, putantes le-

nem hoc negare illa. Ut hi

multis variis sunt divisiti, dum quidam intelligentem conversionis nomine identitatem loci, ut hac ratione dicatur panem fieri corpus Christi: quia vbi est panis, est & corpus Christi, ut Magister sententia in libro 4. refert & reprobat. & de hoc ergo istud articulus, in litera, quidam vero conversionis nomine intelligentem succellit, nisi ordinem, ut Magister ibidem refert, ut hac ratione dicatur panem contineri in corpus Christi, quia corpus Christi est post confectionem sub accidentibus, sub quibus erat panis, quem panem annulari am solui in praæscentem materiam dicebant. & hoc Author in 3. tractabit articulo. & hanc opinionem quo ad finem sequitur Sotus in 4. diff. 9. & 11. Dixi autem in sententiam: quia in modo opinandi cautior est Scotus, ponens panem per accidens redigi in nihil, & conversionem vocat adulterium.